Legislando com Responsabilidade e Transparência

Indicação GV nº.01/2021

Excelentíssimo Senhor
Francisco Carlos de Carvalho [Chiquinho]
Presidente da Câmara Municipal de Uruaçu - GO.

Senhor Presidente,

A Vereadora Domingas Gouveia de Carvalho vem dentro das normas
regimentais em vigor, solicitar que depois de participar ao plenário seja
encaminhada a seguinte indicação:

INDICAMOS a Excelentíssimo Prefeito Sr. Valmir Pedro Tereza a
viabilização de instalação de uma (UBF) Unidade Básica de família que se iniciara
com o programa (CORUJÃO) extensão de saúde na hora, para melhor atender
os moradores dos setores, Vale Sol, Santa Helena, Barrio Vitoria, Jardim,
Imperial, Jardim Buena Vista e outros que podem ser atendidos nesta unidade
nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor prefeito está propositura nasce das reivindicações do nosso povo
que pedem melhorias e acessos aos serviços de saúde ofertado, em uma posição
estratégico para que atenda todos os setores citados.

A fim de que o mesmo venha a se tornar um centro de saúde e que facilite
o acesso por igual nas localidades informada.

Gabinete do Vereadora Domingas Gouveia de Carvalho Câmara
Municipal de Uruaçu, Estado de Goiás, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de
fevereiro de 2021

ing Goveia de Carvalho.
Vereadora do Solidariedade.

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarau ruacu .go.gov. br